PONTIFICUS. dem attribui : præter complura alia exempla
 A.XVII. videnda in collatione Brevium Pontificis Cle-
 mentis XI., et nominatim *tom. 1. pag. 575. et*
tom. 2. pag. 135. Atque huic Epistolæ finem im-
 pónimus, Apostolicā tibi Benedictionem im-
 pertientes:

Dat. 20. Datum Romæ apud S. Mariam Majorem dñe
 Oct. 1756. 20. Octobris 1756. Pontificatus Nostri Anno
 Pont. 17. Decimoseptimo:

colla Chiesa Romana ; per la ragione sopradetta ; si dà ad essi il titolo di *Venerabilis Frater*. Anno 1756.
oltre molti altri esempi , che possono vedersi
nella Raccolta de' Brevi del Pontefice Clemente
XI., e particolarmente al tom. 1. pag. 575., ed al
tom. 2. pag. 135. Terminiamo col darle l'Apo-
stolica Benedizione.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem die Dat. 20.
20. Octobris 1756. Pontificatus Nostri Anno Oct. 1756.
Decimoseptimo. Pont. 17.

PONT.
A XVII.

LXIV.

CONFIRMANTUR

Motus proprius S. Pii V., et Constitutio Urbani VIII., contra tondentes monetas aureas et argenteas : neconon Bannimenta et Decreta adversus falsificantes, alterantes, ac expendentes Cedulas Montis Pietatis, et Mensæ Nummariae Sancti Spiritus : et poenæ in illis inflictæ ad omnes Ecclesiasticas personas extenduntur.

BENEDICTUS EPISCOPUS
SERVVS SERVORVM DEI:

Ad perpetuam rei memoriam:

Prod-
mum.
Poena-
les quando-
que leges
amplian-
das, sua-
det publi-
cum bo-
num.

AD curam nostram pertinere dignoscimus, pro ea vigilantia, quam rectæ Justitiæ in Civitatibus et locis temporali Dominio Nostro subjectis administrandæ præstare debemus, omni studio satagerè; ut meritis justisque poenias, ea præsertim delicta coérceantur, quæ humanæ Societatis leges perturbant, et publicæ utilitatis rationibus magnopere officiunt; eumque in finem non modo veteres Prædecessorum Nostrorum Constitutiones confirmare, atque in usum et memoriam hominum revocare, verum etiam easdem extendere, et ad casus in ipsis non sat expressos ampliare non recusamus, prout labentium temporum et occurrentium causarum necessitates exposcere videntur, Nosque ad providum Reipublicæ regimen expedire in Domino judicamus.

Poenas, §. 2. Sanè felicis record. Prædecessor Noster in ton. Sanctus Pius Papa V. per suam Schedulam Mo-

tus proprii datam Romæ apud S. Petrum octavo Anno Kal. Novembris, Pontificatus sui anno V., cuius initium est : *Cum nil magis : attendens, quod dentes licet monetarum aurearum tonsoribus ultimi monetas supplicii poena de jure inflictæ esset, argenteas auras in tanen monetas tondentibus satis minor poena ad tonim imposita erat; animoque reputans, pro publici commercii subsistentia nimis necessarium esse eodem juris rigore in utroque delicti hujusmodi genere adversus delinqüentes procedere:* Pius V. statuit atque decrevit, eos, qui argenteas tondenter monetas, ultimi supplicii, et ea, qua aurearum tonsores eatenac puniti fuerant, et de jure puniri debebant, poena puniendos esse; volens hujusmodi Sanctionem ab omnibus Judicibus tam in Urbe, quam alibi in toto Statu Ecclesiastico, remotis impedimentis, quæ ipsis a temporalibus Terrarum, Locorum, et Civitatum Dominis objici forsan potuissent, debitæ executioni mandari.

§. 3. Postmodum verò recol. mem. Prædecessor pariter Noster Urbanus Papa VIII. per suam perpetuò validitaram Constitutionem incipientem : *In suprema*, datam apud S. Mariam Majorem Anno Incarnationis Dominicæ 1627. Idibus Novembris, Pontificatus sui anno IV. ejusmodi statutum, decretum, et voluntatem tam Sæpræfati Sancti Pii Prædecessoris approbavit, culares confirmavit, et innovavit; ac ad omnes et singularas personas Ecclesiasticas, etiam quomodo libet exemptas, tam sacerdotes, quam cujusvis Ordinis, Congregationis, Societatis, et Institututi, etiam de necessitate exprimendi, necnon Militiarum quarumcumque, etiam Hospitalis Sancti Joannis Hierosolymitani, Regulares non solùm in Statu Ecclesiastico tunc sibi et Sedi Apostolicæ mediata vel immédiata subiecto, sed etiam in omnibus et singulis Provinciis, Regnis, Ciyitatibus, Terris, et Lociis, in Italia dumtaxat, existentes, quæ auras et argenteas monetas tondere, vel alias, ut ibi latius exponitur, circa eas delinquere præsumpsissent,

P. o. g. r. extendit et ampliavit; volens ut Ecclesiastici A. XVII. hujusmodi, culpabiles in præmissis reperti, Quos de prævia degradatione, Curia sacerdotali puniendo gradan- tradarentur.

dos et §. 4. Cùm autem hujusmodi delicta, perversis brachio hominum cupiditatibus suadentibus, interdum Sæculari pullulare non desinant, ac præterea nonnulli traden- perditionis filii saepe reperti fuerint, qui majore dos decre- commercii publici, et privatorum, seu etiam vit.

Communitatum, et Universitatum, ac Locorum Piorum, ipsiusque forsan Cameræ Apostolicæ detrimento, Syngraphas, sen Cedulas tam Montis Pietatis et Depositorum hujus Nostræ Almæ Urbis, quam Mensæ Nummariae Sancti Spiritus, aut falsas confiscere, aut genuinas corrumpere et alterare, alii autem, qui eas vel falsas, vel corruptas et alteratas, sive in Urbe, sive in aliis Civitatibus et Locis Ditionis Ecclesiasticæ, ubi nimirum hujusmodi Syngraphæ liberum obtinent cursum, et non secùs ac auri et argenti signati monetas, expenduntur, ex pendere præsumpserint; et licet adversis hujusmodi delinquentes, cujuscumque status, ordinis, et conditionis existant, condignæ pœnæ, etiam ultimi supplicii, in generalibus Bannimentis, tam per Congregationem Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium super Consultationibus Negotiorum universi Status Ecclesiastici, quam per pro tempore existentes prædictæ Almæ Urbis Gubernatores ejusdem S. R. E. Vice-Camerarios, ac etiam Cameræ Apostolicæ Thesaurarios, Nostra et Romanorum Pontificum Prædecessorum Nostrorum auctoritate, editis, et promulgatis, aliisque Pontificiis legibus et Constitutionibus, infictæ, latæ, et decretæ comperiantur; Cùm tamen in occurrentibus causarum judiciis dubitari contigerit de omnimoda et plenaria hujusmodi pœnalium sanctionum extensione ad personas Ecclesiasticas hujusmodi delictorum reas compertas, nec sine speciali definitione Nostra hujusmodi dubia submoveri posse visum fuerit:

Pœna ultimi supplicii æpius quoque decreta, in falsau- corrum- pentes Cedulas Montis Pietatis, vel Banci S. Spiritu- tus, eas que scien- ter expen- dentes.

Suborta questio, an san- ctionibus hisce po- naliibus omnimo- de affice- rentur Ecclesia- stici.

§. 5. Idecirce Nos præfatas S. Pii V. et Urbani VIII. Prædecessorum leges atque Constitutiones contra tondentes monetas aureas et argenteas, seu aliæ, circa eas delinquentes, nec non præmissa Bannimenta, aliaque statuta et decreta aduersus falsificantes, et alterantes dictorum Montis, et Mensæ Nummariae Syngraphas, seu Cedulas, easdemque falsas, seu alteratas scienter expendentes, quarum et quorum tenores præsentibus litteris pro insertis haberi volumus et decernimus, in omnibus et per omnia approbamus, confirmamus, et innovamus: Ac tollitur præterea earumdem præsentium tenore, nec non Motu proprio, et certâ scientiâ, ac de Apostolicæ potestatis Nostræ plenitudine, prædictam Urbani VIII. Constitutionem, quæ in cipit: *In suprema*, cum omnibus decretis et clausulis in ea contentis, ad omnes et singulas pentes, personas Ecclesiasticas, etiam quomodolibet vel dolose exemptas, tam seculares, quam cujusvis Ordinis, Congregationis, Societatis, et Instituti, etiam de necessitate exprimendi, neconon Militiarum quarumcumque, etiam Hospitalis S. Joannis Hierosolymitanj, Regulares, prædictas Constit. Cedulas falsificantes, seu aliter circa eas, et statutis, cum iis, ut infra, delinquentes, expressè extendimus et ampliamus; Ita ut quicumque, etiam Ecclesiastici hujusmodi, prædictorum Montis Pietatis hujus Almae Urbis, et Mensæ Nummariae Sancti Spiritus, Cedulas falsificasse, nimirum falsas ad verarum imitationem et similitudinem confecisse, seu veras in substantialibus corrupisse, et quoad valorem in quacumque summa alterasse, quique in hujusmodi falsificatione, seu corruptione et alteratione, quolibet modo complices fuisse, nimirum aliqua ratione ea in re dolosè operam præstisset, etiamsi falsificatio, corruptio, alteratio hujusmodi extra Ditionem Ecclesiasticam patrata fuerit, quique demum hujusmodi Cedulas, seu falsas, seu, ut supra, corruptas et alteratas, tam in prædicta Urbe, quam in Bononię.

anno
1756.subjicien-
do ipsos

Eccles. Ce-

dulas hu-

iustus modi

corrum-

plena in

expen-

dentes,

omnibus

poenitentia

Urbani

Constit.

Po n t. Ferrarien., Beneventana , aliquisque Civitatibus ,
A·XVII. Terris , Oppidis , et Locis Italiae , Nobis et
 Sedi Apostolicæ prædictæ mediæ vel imme-
 diatè subjectis , scienter expendisse comperti
 fuerint , iisdem pœnis , etiam ultimi supplicii ,
 quibus tondentes monetas aureas et argenteas ,
 seu aliter circa eas delinquentes , juxta præ-
 missas S. Pii V. et Urbani VIII. Prædecessorum
 leges et Constitutiones subjecti sunt , parifor-
 miter puniantur , et cum effectu subjiciantur ;
 et , si Ecclesiastici fuerint , etiam exempti et
 privilegiati , ut supra , prævia degradatione ,
 Curiæ Sæculari puniendi tradantur .

Prohibi-
tio ali-
ter judi-
candi. §. 6. Atque ita , et non aliter , in quibusvis
 ejusdem Urbis , et Ditionis Ecclesiasticae Tri-
 bunalibus , ac per quoscumque Judices in hac
 materia competentes , etiam specifica et indi-
 vidua mentione dignos , contra delinquentes
 in præmissis , etiam Ecclesiasticos exemptos , et
 privilegiatos , ut supra , in Judicio confessos ,
 sive legitimè convictos , procedi , decerni , ju-
 dicari , et sententiari omnino mandamus , sub-
 lata cuilibet aliter judicandi et interpretandi
 facultate et auctoritate ; ac irritum et inane
 decernentes , si secùs super his a quolibet eo-
 rum scienter vel ignoranter judicari contigerit .

Ampli-
sime de-
vis aliis , etiam Apostolicis , et in Generalibus ,
rogatur Provincialibus , aut Synodalibus Conciliis editis
contrariis Constitutionibus et Ordinationibus , Privilegiis
quoque , Indultis , et Litteris Apostolicis , præ-
fatis Ordinibus , Congregationibus , Societatibus ,
et Institutis , etiam de necessitate exprimen-
dis , nec non Militiis quibuscumque , etiam Ho-
spitali Sancti Joannis Hierosolymitani , et aliis
Religiosis ac piis locis , alias concessis , ac sa-
pius confirmatis et innovatis ; ac eorumdem , et
quarumvis , etiam Urbis præfatæ , nec non Bo-
noniens . , Ferrarien . , Beneventanae , aliarumque
Ditionis prædictæ Civitatum , Terrarum , Op-
pidorum , Castrorum , et Locorum , ac om-
nium et quorumcumque Tribunalium in ipsis
consistentium

consistentium, etiam confirmatione Apostolica, seu quavis alia firmitate roboratis, statutis, resolutionibus, usibus, stylis, et consuetudinibus etiam immemorabilibus: Quibus omnibus et singulis, eorum omnium tenores pro expressis, ac de verbo ad verbum praesentibus inseritis, necnon prescriptas in ipsis derogationum formas pro plenè observatis habentes, ad præmissorum effectum dumtaxat, illis aliàs in suo labore permansuris, motu, scientiâ et potestatis plenitudine præfatis, specialiter et expressè derogamus, ac sufficienter derogatum fore decernimus; cæterisque contrariis quibuscumque.

§. 8. Volumus autem, quod præsentes in Summa Valvis Ecclesiæ Lateranen. Basilicæ Principis ptuum filiæ Apostolorum de Urbe, ac in aliis consuetis des. ejusdem Urbis locis, publicentur et affigantur; et postquam sic affixa et publicatae fuerint, omnes et singulos perinde arcent et afficiant, ac si unicuique nominatim et personaliter intimatae fuissent.

§. 9. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc Sanctio paginam Nostræ approbationis, confirmationis, penalis. et innovationis, extensionis, ampliationis, mandati, decreti, derogationis, et voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus, se noverit incursum.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem Dat. 31.
Anno Incarnationis Dominicæ MDCCCLVI. pridie Oct. 1756.
Kalendas Novembbris, Pontificatus Nostri Anno Pont. 17.
XVII.

J. Card. Pro-Datarius,

D. Card. Passioneus,

VISA DE CURIA,

J. C. Boschi.

L. Eugenius.

Loeo X Plumbi.
Tom. XII.

E

POXT.
A.XVII.

LXV.

PRÆSCRIBITUR RATIO

Construendi Processus tum super statu Ecclesiarum in partibus infidelium existentium, et Populum fidelem habentium, quarum provisiones in Congregatione de Propaganda Fide proponuntur; tum super meritis præficiendorum iisdem Ecclesiis.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Ad perpetuam rei memoriam.

GRANVISSIMUM Apostolicæ procreationis ministerium, quod a supremo Pastorum Principe Jesu Christo per ineffabilem divinæ bonitatis abundantiam imbecillitati Nostræ impositionis, suæ abundantiam imbecillitati Nostræ impositionis, ut illa, Pontif. circa ea, ratio a fel. record, Romanis Pontificibus Prædecessoribus Nostris inita, servata, ac tradita, decessor. jure ac merito a Nobis quoque exigunt, ut illa, sancita sunt pro quæ ipsi Romani Pontifices Prædecessores quolibet, ac præsertim pro forma ac dispositione promovendorum ad pastorale Ecclesiarum in infidelium partibus existentium, populumque munus sunt fidelem habentium regimen statuerunt, sive nova confirmatione, quo firmius subsistant, et serventur exactius, sive pro rerum vicissitudine novis præscriptionibus, et additamentis indigent, de novo deinceps approbare, et Apostolicæ auctoritatis præsidio, quatenus opus sit, munire; aliisque Pontificiaæ benignitatis documentis, et statutis ampliare, et augere satagamus, et admittamus.

Constit. §. 1. Sanè post provida, ac salutaria decreta hac de re Concilii Tridentini super iis, qui ad Cathedrales

Ecclesias promoveri deberent, fel. rec. Gregor. ^{Anno 1757.}
 PP. XIV. Prædecessor Noster, qui dum in mi-
 noribus esset, eidem Tridentino Concilio inter-
 fuerat, statim Apostolicas suas sub plumbō ex-
 peditas Litteras dedit. In ipsis certè omnia ad
 hujusmodi negotium opportuna, ac necessaria
 continentur. Porrò, quo clariùs ad praxim ea-
 dem ab ipso Gregorio Prædecessore statuta re-
 ducerentur, jussu rec. mem. Urbani PP. VIII.
 itidem Prædecessoris Nostri anno 1627. ex Ty-
 pographia Camerae Apostolice prodiit in lucem pro con-
 Instructio particularis circa conficiendos Pro-
 cessus inquisitionis in qualitates eorum, qui
 promovendi sunt ad regimen Cathedralium,
 aut aliarum Superiorum Ecclesiarum, vel Mo-
 nasteriorum, ad hoc ut in dictis Processibus
 conficiendis serventur Sacri Canones, et Con-
 cilia Generalia, præsertim Tridentinum, et Con-
 stitutio fel. rec. Gregorii PP. XIV. super forma
 Processuum conficiendorum sub dat. Idibus Maii
 1591., Pontificatus sui anno primo. Hanc autem
 Instructionem alia quoque subsequuta fuit, quæ
 in Congregatione particulari nonnullorum Ro-
 manæ Curiæ Prælatorum deputata a fel. pariter
 rec. Clemente PP. XI. itidem Prædecessore No-
 stro, et de Nobis meritissimo, atque in ædibus
 bon. mem. Josephi ejusdem Sanctæ Romanæ
 Ecclesiæ Cardinalis Sacripanti tunc temporis
 Congregationi de Propaganda Fide Præfecti die
 9. mensis Octobris anno 1716. habita, maximè
 vertitur, cum adveniente casu vacationis, ac
 proinde prævisionis earum Ecclesiarum, quæ
 sunt in partibus infidelium, et nihilominus
 habent populum fidelem, Processus promoven-
 dorum ad hujusmodi Ecclesias plerumque dif-
 ficulter in hac alma Urbe Nostra confici possit.

S. 2. Verùm cum Ecclesiæ, quæ sunt in par-
 tibus infidelium, et populum habent fidelem,
 proponantur in Congregatione de Propaganda
 Fide, et consentaneum sit, ut quantociùs de
 iisdem provideatur, ne diutiùs Pastore careant
 haud fa-
 cum spirituali animarum detimento; atque cile, quæ

PONIT, etiam cum Processus super statu Ecclesiarum, A.XVII. meritisque eligendorum, juxta laudatam utramque Instructionem, difficulter in Urbe consici instruuntur possit, et experientia compertum sit, hujusmodi Processus longius protrahi, si alicui Episcopatu[m] in illis partibus immoranti committantur; præstari eapropter Nos pro Apostolica omnium Ecclesiarum sollicitudine Nobis injecta a Pastorum Principe Iesu Christo, cujus supremas vices in terris planè immerentes gerimus, primum quidem Apostolica Auctoritate, tenore præsentium, utramque Instructionem tum Urbani, tum Clementis Prædecessorum Nostrorum,

Eadem instruct. quas hisce præsentibus pro insertis haberi volumus, confirmamus, atque in iis, quæ infra confirm. dicenda sunt quatenus aduersentur, et opus et approposit, derogamus, et derogatum esse statuimus; bantur: deinde verò decernimus, et mandamus, ut ad subjiciuntur tamen processus satis ha. omnes et singulos Venerabiles Fratres Antistites quæ loco transmittantur Interrogatoria in hisce Nostris præsentibus Litteris inserta. Præterea præcipimus, ut responsiones ipsi Antistites reddant, beri de easque sua manu subscribant, ac proprio signe beant, gillo obsignent. Insuper jubemus hujusmodi responsiones asservari in Archivio ejusdem Congregationis de Propaganda Fide, ut quoties vacatio alicujus Ecclesiæ contigerit, loco Proces- tu Eccl. in parti- bus infidelium. ssumus super illius statu, exhibeantur. Denique volumus, ac statuimus, ut cum novus Episcopus vel Archiepiscopus possessionem Ecclesiæ suscepit, ad ipsum mittantur prædicta Interrogatoria, quibus ut supra respondebit; ex quo colligi possit, utrum spatio temporis aliqua mutatio intervenierit,

Interrogatoria super statu Ecclesiarum Albaniæ, Macedoniae, Servie, Bulgariae, Persidis, et Armenie,

I. In qua Provincia sit Civitas etc.; cuius situs, qualitatis, et magnitudinis sit; quot conflentur domibus, et a quibus Christifidelibus

inhabitetur; cuius dominio in temporalibus subjaceat?

II. An in illa Civitate sit Ecclesia Cathedra-
lis, vel Metropolitana; sub qua invocatione;
cujus structuræ, et qualitatis? aut aliqua re-
paratione indigeat?

III. Si est Ecclesia Archiepiscopalis, quot
Episcopos Suffraganeos habeat, et qui sint? si
verò est Episcopalis; cui Archiepiscopo sit Suf-
fraganea?

IV. An in dicta Ecclesia cura animarum exer-
ceatur; per quem; an sit in ea Fons Baptisma-
lis, ac servetur Sacrosancta Eucharistia publi-
cè, an verò privatim cum lampadè, nèc non
olèa sacra cum décentia?

V. An habeat Sacrarium sufficienter instru-
ctum cum sacra suppellectili, cæterisque rebus
ad Divinum cultum, et etiam ad Pontificalia
exercenda necessariis; et Coemeterium, in quo
Catholicorum corpora solummodo sepeliantur?

VI. An sint in ea Corpora, vel aliquæ insig-
nes reliquiæ Sanctorum; et quomodo asser-
ventur?

VII. An habeat domum pro Archiepiscopi,
vel Episcopi habitatione; ubi, et quam, quan-
tum distet ab Ecclesia; et an reparazione in-
digeat?

VIII. Qui sit verus valor reddituum mensæ
Archiepiscopal, vel Episcopalis; ad quam
summam annuatim ascendant, et in quibus
copsisstant?

IX. Quot existant in illa Civitate Ecclesiæ
Parochiales; et an unaquæque habeat Fontem
Baptismalem; quot item in illa existant Bene-
ficia Ecclesiastica, legata pia, et Confraterni-
tates? Quinam ibi sint Regulares, et an Con-
ventus formatos habeant, aut Hospitia?

X. Quantum sit ampla Dioecesis; quot, et
quæ loca amplectatur; et quot in singulis locis
existant familie Catholicæ?

XI. An, et quantum, Catholicæ Religionis
exercitium, Sacramentorum administratio, di-

P o s t . v i n i q u e v e r b i p r æ d i c a t i o a G u b e r n a t o r i b u s i n -
A. XVII. fidelibus permittatur?

XII. Quot Sacerdotes sœculares indigenæ, et exteri sint in Diœcesi; et quot Clerici sint studiorum causa in aliquo Collegio, vel Seminario?

XIII. An sit magister aliquis, qui juventutem in literis, et rudimentis fidei instituat?

*Interrogatoria super statu Ecclesiarum Maris
Ægei.*

I. In qua Provincia sit Civitas etc., cuius situs, qualitatis, et magnitudinis sit; quot confletur domibus; et a quibus Christifidelibus inhabitetur; cuius dominio in temporalibus subjaceat?

II. An in illa Civitate sit Ecclesia Cathedralis, vel Metropolitana; sub qua invocatione, cuius structuræ, et qualitatis, aut aliqua reparatione indigeat?

III. Si est Ecclesia Archiepiscopal, quot Episcopos Suffraganeos habeat, et qui sint; si vero est Episcopal, cui Archiepiscopo sit Suffraganea?

IV. Quot, et quales sint in dicta Ecclesia Dignitates, Canonicatus, et alia Beneficia Ecclesiastica; quis sit numerus omnium Presbyterorum, et Clericorum inibi in Divinis inseruentium; quæ sit Dignitas major post Pontificalem; quales sint redditus Diguitatum, Canonicatum, et aliorum Beneficiorum; et an ad-sint præbenda Theologalis, et Pœnitentiaria?

V. An in ea cura animarum exerceatur; per quem; an sit in ea Fons Baptismalis?

VI. An habeat Sacrarium sufficienter instru-ctum sacra supellectili, cæterisque rebus ad Di-vinum cultum, et etiam ad Pontificalia exer-cenda necessariis, Chorum, Organum, cam-pa-nile cum Campanis, et Cœmeterium?

VII. An sint in ea Corpora , vel aliquæ insignes reliquiæ Sanctorum ; et quomodo assertur ? Ann. 1757.

VIII. An habeat domum pro Archiepiscopi ; vel Episcopi habitatione , ubi , et quam distet ab Ecclesia ; et an reparatione indigent?

IX. Qui sit verus valor reddituum mensæ Archiepiscopal , vel Episcopal ; ad quam summam antequatim ascendant ; in quibus consistant?

X. Quot existant in illa Civitate Ecclesiæ Parochiales ; et an unaquæque habeat Fontem Baptismalem ; quot Monasteria virorum , et mulierum ; quot Confraternites , et Hospitalia ; et an ibi sit Mons Pietatis?

XI. Quantum sit ampla Diœcesis ; quot , et quæ loca amplectatur ; quot in singulis locis existant familiæ Catholicæ ; an , et quantum , Catholicæ Religionis exercitium , Sacramentorum administratio , Divinique verbi prædicatio a Gubernatoribus infidelibus permittatur?

XII. Quot Sacerdotes sœculares indigenæ , et exteri , sint in Diœcesi ; et quot Clerici sint studiorum causa in aliquo Collegio , vel Seminario ?

XIII. An sit magister aliquis , qui juventutem in literis , et rudimentis fidei instituat ?

§. 3. Qui ad hujusmodi Ecclesias promovendi sunt , si Romæ adfuerint , vel in Italia ; Pro processu cessus super qualitate personæ conficiatur : Si super qualitatibus extra Italianam morentur , ac duo testes in Urbe sint , qui possint de illis ferre testimonium , tunc idem Processus super qualitate personæ minimè prætermittatur . Quod si prædicti testes non adsint , tunc sufficiens habeatur iudicium ejusdem Congregationis , quæ illum a Summo Pontifice eligendum consuluit ? Quid in promova- vandi ser- vandum sit , præ- scribitur.

P O N T.

A.XVII. *Interrogatoria super qualitatibus Promovendi.*

I. An cognoscat promovendum, quomodo, a quo tempore citra: an is sit ejusdem promovendi consanguinetis, cognatus, affinis, nimirum familiaris, æmulus, vel odiosus?

II. An sciat, in qua Civitate, vel loco, et Dioecesi, promovendus sit natus, et quæ sit causa scientiæ?

III. An sciat, ipsum esse natum ex legitimo matrimonio, atque honestis, et Catholicis parentibus: et quæ sit causa scientiæ?

IV. An sciat cuius ætatis sit, præsertim an expleverit annum trigesimum, et quæ sit causa scientiæ?

V. An sciat, eum esse in sacris ordinibus constitutum; quibus, a quo tempore citra, præsertim an ante sex menses; et quæ sit causa scientiæ?

VI. An sciat, eum esse in Ecclesiasticis functionibus, et in exercitio ordinum susceptorum diu versatum, in susceptione Sacramentorum frequentem, et devotum; et quæ sit causa scientiæ?

VII. An sciat, eum semper Catholicè vixisse, et in fidei puritate permanuisse; et quæ sit causa scientiæ?

VIII. An sciat, eum præditum esse innocentiam vitæ, bonisque moribus, et an sit bona conversationis, et famæ: et quæ sit causa scientiæ?

IX. An sciat, eum esse virum gravem, et prudentem, et usu rerum præstantem; et quæ sit causa scientiæ?

X. An sciat, eum aliquo gradu in Jure Canonico, vel in sacra Theologia insignitum esse; quibus in locis; quanto tempore; et quo fructu ipsi Theologizæ, vel Juri Canonico operam dederit; et an vere ea doctrina polleat, quæ in Episcopo requiritur, ad hoc, ut possit alios docere; et quæ sit causa scientiæ?

XI. An sciat, eum aliquo munere aliquando functum esse, vel circa curam animarum, aut regimen alterius Ecclesiæ se exercuisse; quomodo in eis se gesserit, tam quoad doctrinam, quam quoad prudentiam, integritatem, et mores; et quæ sit causa scientiæ?

ANNO
1757.

XII. An sciat, eum aliquando publicum aliquid scandalum dedisse circa fidem, mores, sive doctrinam; vel aliquo corporis, aut animi vitio, aliove Canonicæ impedimento tenueri, quominus possit ad Ecclesiam Cathedralem promoveri; et quæ sit causa scientiæ?

XIII. An eum idonèum esse existimet ad bene regendam Ecclesiam Cathedralem, et præsertim eam, ad quam ipse est promovendus; an dignum, qui ad illam promoteatur; et an ipsius promotionem eidem Ecclesiæ utilem, et proficiam futuram esse censeat; et quare ita existimet?

§. 4. Si quis Episcopus ab una Ecclesia ad aliam transferendus sit, tunc observentur ea Quid in omnia, quæ num. 1. decernuntur, quoad Processum super statu Ecclesiæ; pro altero vero, qui conficiendus erit super qualitate transferendi, ea serventur, quæ num. 2. præscribuntur.

ab una ad aliam Ec-
cl. trans-
ferendo?

Interrogatoria super qualitate Episcopi ad alteram Ecclesiam transferendi.

I. An testis cognoscat Episcopum transferendum; quomodo, et a quo tempore citra; an sit ipsius consanguineus, cognatus, affinis, nimirum familiaris, inimicus, æmulus, vel odiosus?

II. An sciat, ipsum consecrationis munus suscepisse; et quæ sit causa scientiæ?

III. An sciat, per quot annos fuerit Episcopus illius Ecclesiæ; et quæ sit causa scientiæ?

IV. An sciat, etum in sua Ecclesia, et Diocesi assiduè reseditesse; et quæ sit causa scientiæ?

PONTR. V. An sciat, eum diligenter sæpeditam suam
A. XVII. Ecclesiam, et Dioecesim visitasse, opportunè omnibus necessitatibus occurrisse, et providisse; ejusque decreta, et mandata debitæ exequutioni demandari curasse; et quæ sit causa scientiæ?

VI. An sciat, eum sæpe solemniter celebrasse; Ordinationes juxta necessitatum exigentiam habuisse; Confirmationis Sacramentum administrasse; cæteraque Pontificalia exercuisse; et quæ sit causa scientiæ?

VII. An sciat, eum pietatis, caritatis, et prudentiæ in gubernando speciem dedisse, ac verbo, et exemplo profecisse; et quæ sit causa scientiæ?

VIII. An sciat, eum prudenter ubilibet, et diligenter se gessisse in defendendis, conservandis, et augendis jurisdictionibus spirituali, et temporali, juribus, ac bonis, omnibus suæ Ecclesiæ; et quæ sit causa scientiæ?

IX. An sciat, verè ea doctrina ipsum ad præsens pollere, quæ in Episcopo requiritur, ad hoc, ut possit alios docere; et quæ sit causa scientiæ?

X. An dignum eum existimet, qui transferatur ad Ecclesiam N.; et an censeat, ejus translationem fore ipsi Ecclesiæ N. utilem, et proficuum; et quare ita existimet, et censeat?

Quid de-
mum in
Vicariis
Apostol.
charact.
Episcop.
insignitis §. 5. Denique cum pro Vicariis Apostolicis titulo, et charactere Episcopali insignitis nullus Processus conficiatur super statu Ecclesiæ; attamen si in Urbe, vel in Italia commoren-
tur, sin autem extra Urbem, et Italiam exti-
terint, ac duo testes in Urbe reperiantur, qui testimonium ferre possint, tunc fiat Processus super qualitate personæ. Processus verò in hac alma Urbe Nostra conficiendi omnino conficiantur coram Nostro, et pro tempore existentis Romani Pontificis Auditore. Quod si etiam testes deficiant, sufficiens habeatur judicium ejusdem Congregationis, quæ illum a Summo Pontifice eligendum consulet.

§. 6. Omnia itaque, et singula a Nobis, ut **Aviso**
 præmittitur, præscripta, Apostolica auctoritate,
 tenore præsentium, approbamus, et confirma- Firmitati
 mus; illisque inviolabilis Apostolicæ firmitatis ~~præmis-~~
 robur adjicimus: salva tamen semper auctori- sorum
 tate memoratæ Congregationis de Propaganda consuli-
 Fide. Decernentes, præsentes Literas, et in eis
 contenta quæcumque, semper firma, valida,
 et efficacia existere, et fore; suosque plenarios,
 et integros effectus sortiri, et obtinere, et ab
 illis, ad quos spectat, et pro tempore quando-
 cumque spectabit, inviolabiliter observari de-
 bere: sicque, et non aliter in præmissis per
 quoscumque Judices ordinarios, et delegatos,
 etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores,
 et S. R. E. Cardinales et eorumdem Cardina-
 lium Congregationes, et quosvis alios quacum-
 que præminentia, et potestate fungentes, et
 functuros, judicari, et definiri debere; ac ir-
 ritum, et inane, quidquid secùs super his a
 quoquam quavis auctoritate scienter, vel igno-
 ranter contigerit attentari. Non obstantibus præ-
 missis, et quibusvis aliis Constitutionibus, et
 Ordinationibus Apostolicis, et quibuscumque
 Decretis in genere, vel in specie, aut alijs
 in contrarium præmissorum quomodolibet con-
 cessis, confirmatis, et innovatis, cæterisque
 contrariis quibuscumque.

§. 7. Volumus autem, ut earumdem præsen- **Sumpt.**
 tum Litterarum transumptis, seu exemplis, **fides.**
 etiam impressis, manu Præfecti, et Secretarii
 præfatæ Congregationis subscriptis, et sigillo
 ejusdem Congregationis munitis, eadem prorsùs
 fides habeatur, quæ ipsis præsentibus haberetur
 si forent exhibitæ vel ostensæ.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub **Dat. die**
Annulo Piscatoris die 18. Januarii MDCCLVII. 18.Janue-
Pontificatus Nostri anno XVII. rii 1757.

Pont. 17.

Cajetanus Amatus.

PONT.
A.XVII.

LXVI.

CONFIRMATUR

Decretum Congregationis Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium universalis adversus hæreticam pravitatem Inquisitioni Præpositorum, coram Sanctitate Sua habitæ, pro tollendis conciliandisque dissidiis et controversiis, inter nonnullos Antistites Indianorum Occidentalium, et Missionarios Societatis Jesu, exortis, super concessione Dispensationum Matrimonialium, juxta facultates ab Apostolica Sede utrisque concedi solitas.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Ad futuram rei memoriam.

Cum Venerabilis Frater Noster Joachimus S. R. E. Cardinalis, Portocarrero nuncupatus Epidem pro scopus Sabinensis, nomine Carissimi in Christo tollendis Filii Nostri Ferdinandi Hispaniarum Regis Cadiissidiis Catholici, cuius regiis negotiis apud Nos, et Apo-
 inter Mis- stolicam Sedem agendis, præest, Nobis expo-
 sionarios suerit, obortis quibusdam dubiis, circa faculta-
 Soc. Jesu tes concedendi Dispensationes Matrimoniales,
 et Ordin. locorum quibus Dilecti Filii Presbyteri Societatis Jesu,
 in Indiis Missionarii per Indias Orientales et Occidenta-
 circa dis- les constituti, ex Apostolice Sedis Indultis gau-
 pensatio- dere dicuntur, et circa hujusmodi facultatum
 nes, quoad usum et exercitium; ad removendas dissensiones
 impedim. inter eosdem Presbyteros, Missionarios, et Or-
 dinarios locorum, sedandoque conscientiarum
 Matrim. et animorum motus; Nostram ejusdemque Apo-
 excitati- stolicæ Sedis definitionem magnopere exoptari;
 Liben- Pontifice cumque, præter urgens pastoralis curæ et sol-
 tissimè a præstila licitudinis debitum, quo ad hujus præsertim

generis officia impellimur, gratissimum Nobis A 1750
1757.
accidat justis semper et æquis præfati Catholici
Regis votis obsecundare; statim propositæ ma-
teriæ discussionem demandavimus Congrega-
tioni Venerabilium Fratrum Nostrorum Sanctæ opera,
Romanæ Ecclesiæ Cardinalium, in rebus Fidei, ad hoc ne-
concta co-
ram se
Congreg.
Cardinal.
S. Officii.
aliisque Sancti Officii nuncupati negotiis Gene-
ralium Inquisitorum; häud tamen propterea
refugientes laborem studiumque singula per Nos
ipsos inspiciendi atque discutiendi. Itaque eoacta
coram Nobis die 29. Julii elapsi anni 1756. præ-
dictorum Cardinalium Congregatione, auditis
etiam priùs Consultoribus, tum Sacré The-
ologæ Magistris, tum Canonici Juris Peritis, Hoc edi-
captæ editæque fuerunt sequentes resolutiones tum ab ea
distinetim expressæ in infrascripto Decreto, quod decretum
ipsi jam tum approbavimus et confirmavimus,
cujusque tenor talis est, videlicet :

DECRETUM.

Cum olim R. P. Ignatius de Padilla, quo tem-
pore Civitati Sancti Dominici in Insula Hispani-
ola Indiarum Occidentalium præerat Archiepiscopus; complures excitasset controversias
adversus Presbyteros Societatis Jesu, circa Dis-
pensationes Matrimoniales, quibus nimirum
ipsi, in vim specialem facultatum sibi, ut as-
serebant, competentium, eum Neophytis In-
diarum Orientalium et Occidentalium, super
impedimentis Matrimonii dirimentibus, et an-
teat dispensayerant, et adhuc dispensare per-
gebant; cumque subinde R. P. Joseph Moreno
Curiel, qui, postquam præfatus R. P. Ignatius
ad Ecclesiam Jucatanensem in Indiis Oeciden-
talibus Hispánicis sitam translatus fuit, eidem
in Archiepiscopatu Sancti Dominici successit,
illius actionem ea de re studiumque prosequu-
tus fuerit; ut hujusmodi controversias quanto-
cuius finis imponatur, infrascripta dubia pro-
posita, discussa, et direpta sunt a Sanctissi-
mo D. N. BENEDICTO PP. XIV. feliciter re-

Occasio
obortæ
controv.
recensem-
tur.

P O N T. gnante, audita prius sententia et consilio Re-
A.XVII. verendissimorum DD. Cardinalium Generalium
Inquisitorum in Congregatione coram Sancti-
tate Sua habita die 29. Julii anni 1756.

Dubia Dubia autem proposita sunt, quæ sequuntur:
proposita Primum, an facultates in Apostolicis Brevibus
in Congr. concessæ Presbyteris Societatis Jesu, qui Mis-
sionariorum munus per Indias exercent, atque
illæ potissimum, quæ Matrimoniales Dispensa-
tiones respiciunt, ad eas Provincias protandan-
tur et loca, quæ pluribus abhinc annis ad S.
Catholic. Religionem redacta sunt, in quibus
reperiuntur Infideles aliunde profecti, et ulti
Christi Fidem amplexi; adeo ut Missionarii ope-
ram studiumque suum impendant, non quidem
in iis ad Sanctam Religionem convertendis, sed
tantummodo in iisdem Christianæ Doctrinæ in-
stitutionibus rectisque moribus informandis.

Secundum: quatenus memoratæ facultates ad
hujusmodi Regiones protendantur, ac præser-
tim facultas concedendi Dispensationes quoad
prædictorum Matrimonia exerceri valeat; an id
ita accipiendum sit, ut concessa dicatur aucto-
ritas dispensandi super impedimentis publicis
pro foro externo, tum ante, tum post contra-
ctum Matrimonium.

Tertium: an posita extensione facultatum ad
publica quoque impedimenta pro foro externo,
et in casibus contrahendi, æquè ac jam con-
tracti, Matrimonii, hujusmodi facultatibus uti
possint Missionarii per ea loca, in quibus Epi-
scopus Diocesanus easdem obtinet facultates
sibi ab Apostolica Sede peculiaribus Indultis
concessas.

Quartum: etsi possent Missionarii Dispensa-
tiones concedere, suisque uti facultatibus etiam
pro foro externo; an tamen id ipsis præstare
liceat sine prævia summaria Informatione, co-
ram Notario, locique Vicario capta, ad com-
probandas dispensationis causas, et impedimen-
torum qualitates; an potius satis ad id habenda

sit verbalis et extra judicialis instructio seu informatio.

ANNO
1757.

Quintum : an , quatenus hujusmodi facultates concessæ tantummodo dignoscantur Missionariis adlaborantibus pro conversione Infidelium , et non aliis ; revalidanda sint Matrimonia celebrata in vim dispensationum , quas pro exteriori foro indulsisserent Missionarii illi , qui in tradendis Fidei rudimentis , informandisque moribus solummodo exercentur.

Priusquam verò ad propositorum dubiorum decisionem procedatur , summatis recensenda sunt ea , quæ pertinent ad facultates ; quæ Presbyteris e Societate Jesu Missionariis , cum pro Orientalibus , tum pro Occidentalibus Indiis , peculiaribus Apostolicis Brevibus tribuuntur : exinde enim pendet justa dubiorum resolutio . Nonnulla ad rectam dubiorum resolutio- nem ex- pendenda præmit- tuntur. Utque res ordine procedat , primò exponetur summa memoratarum facultatum , quoad impedimenta Matrimonii , deinde expendetur concessum jus ipsis facultatibus utendi , tam in interiori , quam in exteriori foro ; tertio indicabuntur personæ , cum quibus dispensare possunt Missionarii : quartò recensebuntur loca , in quibus integrum ipsis est præfatis facultatibus uti ; quintò denique attingentur quæcumque ad rectum dispensationum usum conferre possunt ; atque hæc omnia desumentur ex concessionum Brevibus , a superioribus Romanis Pontificibus , atque etiam a Sanctissimo Domino Nostro feliciter regnante expeditis.

Ducto itaque initio , juxta præstitutam methodum , ab ipsa vi atque substantia facultatum quoad impedimenta Matrimonii concessarum ; quum olim facultas amplissimè protenderetur ad omnia impedimenta , sive gradus , non vetitos jure Divino , ea in subsequentibus Pontificiis Brevibus nonnihil cohibita fuisse dignoscitur : prohibentur namque modo Missionarii Soc. dispensare in primo Consanguinitatis vel Affinitatis gradu (A) : excepto tantum primo gradu , etiam rectæ lineaæ , affinitatis , ex illicitâ tamen

Et primo , in eis fa- cultati- bus dis- pensandi concessio- Missiona-

P o r t. *copula resultantis*, (*B*). Atque hæc quidem omnia,
A. XVII. ad hoc ut *Fideles Matrimonium inter se contrahere*, seu ut ea etiam scienter contracto remanere possint (*C*): Quibus verbis tam inita, quam ineunda Matrimonia comprehenduntur.

Qualis esse debet ea facultas in prioribus indulrum usus concessæ, ad forum conscientiæ restrictæ quoad in- essent, in posterioribus tamen concessionibus ternum ad externum quoque forum ampliatae conspi- ciuntur; ea tamen lege adjecta, ut quibus in locis reperiuntur Ordinarii easdem habentes facultates, ab Apostolica Sede sibi de more concessas, vel absunt ducentis saltem passuum millibus, nequeant, Societatis Missionarii suis uti facultatibus pro foro externo. Ordinariis etenim reservata est privativa facultas dispensandi in exteriori seu judiciali foro; neque datum esse missionariis, ut dispensationes ejusmodi indulgere, concessisque sibi pro foro externo facultatibus uti valent, præterquam in iis locis, in quibus nulli adsunt Ordinarii, Episcopi nimirum seu eorum Vicarii, vel, si qui existunt, ultra duas dietas, non minus ducentis passuum millibus inde absunt; aut si præsentes adsunt, vel parum distant, non tamen a Sede Apostolica impetrarunt facultativa dispensandi inducta, quaæ Patribus Missionariis concessa reperiuntur (*D*). Ad forum porrò conscientiæ tantum semper cohibita apparet tributa facultas dispensandi in primo gradu rectæ lineæ affinitatis ex copula illicita resultantis, super quo impedimento dispensare permittuntur in occultis, et in foro conscientiæ tantum, ac urgentibus justis causis (*E*)

Cum qui- Hinc transeundo ad personas, cum quibus Missionarii, sive pro conscientiæ, sive pro judiciali foro, justa præmissa, dispensare possunt; **bis per-** Neophyti quidem hi sunt. Neophytorum autem **sonis dis-** appellations, secundum editas et a Summis Pontificibus approbatas resolutiones, non solùm in-

telliguntur ii, qui paulò ante Baptismum suscep-
perunt, sed etiam eorum filii, quamvis in in-
fantia baptizati fuerint; ac insuper ii, qui ex
Indo Neophyto, et ex Muliere Europea, vel ex
Europæo Viro, et Índica Muliere sunt proge-
niti, ideoque *mixti seu nustitii* vocitantur. At-
que hæ sunt omnino personæ, cum quibus dis-
pensare possunt Missionarii, (F) : interdicta
ipsis quacumque facultate dispensandi cum
Quarteronibus et cum *Pucuellibus*; cum iis ni-
mirum, qui vel pro una tantum parte ducunt
originem ab Indis Neophytis, ideoque dicuntur
Quarterones; vel per Proavum, aut Proaviam
dum taxat ab Indis Neophytis trahunt originem,
proindeque *Pucuelles* appellantur; quum hi
Neophytorum nomine seu appellatione contineri
non possint, ac consequenter nequeant Missio-
narii cum illis, sive in foro conscientiæ, sive
in foro judiciali, super Matrimonii impedimentis
dispensare: Eorum enim facultas cohibita est
ad Neophytes; quorum nomine veniunt tan-
tummodo ii, qui fuerunt superius designati (G).